εἰπα δέ έχων τὸς κωλύσιας τὰ βιαιάτα ποιεῖν, A Ergo quosdam habere, qui vetet, quo minus agas talia, putas esse alienum a libertate? Omnibus sane modis, ait. Igitur intemperates tibi modis omnibus esse videntur illiberales? Videntur profecto, inquit, & merito quidem. Vtrum vero videntur homines intemperantes tibi tam impediti, quo minus longe pulcherrima perficiant, an etiam cogi ad designandum turpissima? Nihilo mihi minus, inquit, ad hæc cogi videtur, quam in illis impediri. At quosnam illos esse putas dominos, qui optima quidem impediunt, ad pessima vero cogunt? Lōge pessimos, ait. Et quam esse pessimam seruitutem arbitraris? Eam, ait, quæ apud dominos pessimos seruiatur. Ergone homines intemperates seruitutem pessimam adserunt? Ita mihi videtur, inquit. An non etiam videtur tibi ab hominibus sapientiam, bonum longe maximum, arcere intemperantia, & in contrarium eos concire? Non videtur tibi prohibere, quo minus aliquis rebus ex usu futuris animum adtendat, easque discat, dum pertrahit nos ad res voluptarias, ac sæpen numero bona malaque sentientes percellens facit, ut loco melioris id, quod peius est, eligamus? Fit hoc, inquit. Ceterum prudentiam mi Euthydemem, cui minus conuenire dicimus, quam intemperanti? Nam prudētiae ac intemperantiæ opera sibi metu aduersantur. Id etiam fateor, ait. An autem putas aliquid esse, quod magis nos impedit, quo minus studiis rerum honestarum dediti sumus, quam intemperantia? Minime, inquit. An quid homini putas esse nocētius, quam quod efficiat, ut noxia præferat vtilibus; ac illis quidem operam impendere, hæc vero negligere suadeat; denique cogat illis nos cōtraria facere, quæ solent homines prudentes? Nihil, ait. Ergo temperantiam consentaneum est hominibus esse caussam contrariorum illis; ad quæ intemperantia nos impellit? Ominino, ait. Igitur etiā caussam hanc cōtrariorum consentaneum est optimam esse? Est sane, inquit. Ergo videtur, mi Euthydemem, temperantia quiddam esse homini optimum. Et merito quidem, ait, o Socrates. Illud autem, mi Euthydemem, num tibi ad animum aliquando accidit? Qualemnam id est? inquit. Quod ad ea, quæ iucunda sunt, ad quæ quidem sola nos perducere videtur intemperantia, minime nos illa possit deducere; sed quod ipsa temperantia longe maxima voluptatis sit caussa. Qui hoc? ait. Quoniam intemperantia non ferens, vt tolerentur fames, siti, rei venereæ cupiditas, vigiliae,

(per quæ tantum suauiter comedere, bibe-
re, venerem exercere possumus, itemque
suauiter quiescere ac dormire, exsipe&an-
tes ac sustinentes, donec illa quam iucun-
dissime fiant) quo minus maxime necessa-
riis & cōtinuis voluptatibus egregie frua-
mur, impedit temperantia vero, dum sola
facit, ut quæ diximus, toleremus; etiam so-
la voluptatem memoratu dignam excitat
in iis, quæ recensuimus. Omnino vera di-
cis, ait. Quinetiam ex disciplina rerum ho-
nestarum & egregiarum, & ex eorum stu-
dio, quibus aliquis recte corpus suum mo-
deretur, ac familiam recte administret, &
amicis patriæque prospicit, & hostes supereret,
de quibus maximæ nō utilitates modo sed
etiam voluptates existunt, sane fructum
percipiunt temperantes, dum ea faciunt;
quam intemperantes nullius horum par-
ticipes fiant. Nam cui dicere possimus hæc
minus conuenire, quam qui ea minime fa-
cit, occupatus quærēdis voluptatibus ma-
xime obuiis? Tum Euthydemus: Dicere
mihi, ait, videris mi Socrates, omnino vir-
tutem ad eum, qui a corporeis voluptati-
bus supereret, non pertinere. Nam quid
interest, mi Euthydemus, inter hominem